
Российская Федерация 

 

Администрация Крутихинского района Алтайского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

« 27  »     07    2015                    №  249                                         с.Крутиха                           

 

Об исполнении районного бюджета 

за 1 полугодие  2015 года 

 

 

 В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного Кодекса РФ, пунктом  

2 статьи 44 Устава муниципального образования Крутихинский район Алтайского 

края Российской Федерации, пунктом  2 статьи 19 Положения о бюджетном 

устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном 

образовании Крутихинский район, принятого решением районного Совета 

депутатов  от 21.05.2014  № 20,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Утвердить отчёт об исполнении районного бюджета за 1 полугодие                  

2015 года (прилагается). 

 2. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке            

и разместить  на официальном сайте Администрации района  в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

И.о. главы  Администрации района                                                   В.П.Коминар 

 

 
Рыжакова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



                                                                                 УТВЕРЖДЁН  

                                                                                 постановлением 

                                                                                 Администрации района 

                                                                                 от  «__» ________ 2015 №__ 

 

Отчет 

 об исполнении районного бюджета по доходам и расходам   

за 1 полугодие  2015 года 
Код бюджетной 

классификации 

Наименование показателя План на 

2015 год 

Исполнено 

на 

01.07.2014 

% 

исполне

ния 

 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 30 342,5 14 121,3 46,5 

10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 20 777,0 8 389,1 40,4 

10302000010000110 Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимой на 

территории Российской 

Федерации 

4 490,5 

 

1 942,7 43,3 

10501000000000110 Единый налог, взимаемый в 

связи с применением упрощён-

ной системы налогообложения 

1 100,0 1 275,9 116,0 

10502000020000110 Единый налог на вменённый 

доход для отдельных видов 

деятельности 

2 520,0 1 322,0 52,5 

10503000010000110 Единый сельскохозяйственный 

налог 

945,0 544,9 57,7 

10800000000000000 Государственная пошлина 510,0 646,7 126,8 

 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 13 344,2 6 636,0 49,7 

11105013100000120  Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

поселений, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 

8 414,0 3 788,3 45,0 

11103050050000120 Проценты, полученные от 

предоставления бюджетных 

кредитов внутри страны за счет 

средств муниципальных районов 

0 3,9 0 

11105035050000120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

управления муниципальных 

районов и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и 

муниципальных автономных 

учреждений) 

260,0 271,7 104,5 

11201000010000120 Плата за негативное воздействие 

на окружающую среду 

20,0 13,4 67,0 



11402053050000440 Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности муниципальных 

районов (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казённых) в части реализации 

материальных запасов по 

указанному имуществу 

650,0 700,0 107,7 

11406014100000430 Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена,  и которые  

 расположены в границах 

поселений 

120,0 119,8 99,8 

11301995050000130 Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов 

муниципальных районов 

3 535,2 1 578,3 44,6 

11600000000000000 Штрафы 345,0 150,0 43,5 

11700000000000000 Прочие неналоговые доходы 0 10,6  

 ИТОГО ДОХОДОВ 43 686,7 20 757,0 47,5 

 Поступления из краевого 

бюджета всего, 

107 137,0 63 331,3 59,1 

 в том числе:    

 Дотация, в том числе: 14 138,2 8 245,0 58,3 

20201001050000151 - на выравнивание бюджетной 

обеспеченности  муниципальных 

районов 

 

 

12 898,0 

 

 

7 751,0 

 

 

60,1 

20201003050000151 -дотация на поддержку мер по 

обеспечению сбалансирован-

ности бюджетов 

 

 

1 240,2 

 

 

494,0 

 

 

39,8 

20202000000000151 Субсидии, в том числе: 3 182,1 3 182,1 100,0 

20202051050000151 ФЦП «Устойчивое развитие 

сельских территорий» - 

улучшение жилищных условий 

граждан на селе, молодых семей 

и специалистов (федеральный 

бюджет) 

 

 

 

 

 

546,5 

 

 

 

 

 

546,5 

 

 

 

 

 

100,0 

20202999050000151 Субсидии на обеспечение 

расчетов за уголь (отопление), 

потребляемые учреждениями 

бюджетной сферы 

 

 

 

2 552,0 

 

 

 

2 552,0 

 

 

 

100,0 

20202999050000151 -на проведение мероприятий по 

благоустройству кладбищ 
 

64,6 

 

64,6 

 

100,0 

20202999050000151 -на проведение летней 

оздоровительной кампании 
 

19,0 

 

19,0 

 

100,0 

20203000000000151 Субвенции, в том числе: 89 713,6 51 801,1 57,7 

20203015050000151 -на осуществление полномочий 

по первичному воинскому учёту 

на территориях, где отсутствуют 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



военные комиссариаты 556,8 250,5 45,0 

20203024050000151 

 

- на выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности 

поселений 

 

 

895,5 

 

 

626,0 

 

 

69,9 

20203024050000151 

 

-на обеспечение государствен-

ных гарантий прав граждан на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 

общего, среднего (полного) 

общего образования, а также 

дополнительного образования в 

общеобразовательных 

учреждениях 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

63 455,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

36 997,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

58,3 

20203024050000151 -на обеспечение государствен-

ных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования  в муниципальных 

дошкольных организациях  

 

 

 

 

 

9 344,0 

 

 

 

 

 

5 573,7 

 

 

 

 

 

59,7 

20203024050000151 

 

-на функционирование комис-

сии по делам несовершен-

нолетних и защите их прав 

 

 

228,0 

 

 

83,4 

 

 

36,6 

20203024050000151 

 

 

-на функционирование админи-

стративной комиссий при 

администрации района 

 

 

193,0 

 

 

96,0 

 

 

49,7 

20203024050000151 -на содержание ребёнка в семье 

опекуна и приёмной семье, а 

также на оплату труда приёмным 

родителям 

 

 

 

10 512,0 

 

 

 

4 792,7 

 

 

 

45,6 

20203024050000151 -на организацию и осуществ-

ление деятельности по опеке и 

попечительству над детьми-

сиротами и детьми, оставшимися 

без попечения родителей 

 

 

 

 

228,0 

 

 

 

 

82,5 

 

 

 

 

36,2 

20203024050000151 - на компенсационные выплаты 

на питание учащимся, 

обучающимся в муниципальных 

общеобразовательных 

учреждениях, нуждающихся в 

социальной поддержке 

 

 

 

 

 

744,0 

 

 

 

 

 

374,0 

 

 

 

 

 

50,3 

20203024050000151 - на компенсацию родительской 

платы за содержание ребёнка в 

дошкольных учреждениях 

 

 

1 289,0 

 

 

657,0 

 

 

51,0 

20203069050000151 Субвенция на осуществление 

государственных полномочий по 

обеспечению жильем отдельных 

категорий граждан, 

установленных Федеральным 

Законом от 12.01.1995 №5 ФЗ «О 

ветеранах» в соответствии с 

Указом Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2008 года № 

714 "Об обеспечении жильем 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ветеранов Великой Отечествен-

ной войны 1941 - 1945 годов" 

 

2 268,3 

 

2 268,3 

 

100 

 Иные межбюджетные 

трансферты 

 

103,1 

 

103,1 

 

100,0 

20204053050000151 -на государственную поддержку 

лучших работников 

муниципальных учреждений 

культуры 

 

50,0 

 

50,0 

 

100,0 

20204999000000151 -на санаторно-курортное лечение 53,1 53,1 100,0 

20204014050000151 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из 

бюджетов поселений на 

осуществление части полномо-

чий по решению вопросов 

местного значения в соответ-

ствии с заключенными 

соглашениями 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 437,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

236,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

16,4 

21905000050000151 Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение 

 

 

 

-203,7 

 

 

 

-203,7 

 

 Всего доходов 152 057,4 84 120,9 55,3 

 

 

Наименование 

 

План на 

2015 год 

Исполнено 

на 

01.07.2015 

% 

исполне

ния 

01. Общегосударственные вопросы, в том числе: 13 156,3 6 019,6 45,8 

-содержание районной Администрации 9 330,8 4 225,3 45,3 

-содержание районного Совета депутатов 311,7 22,7 7,3 

-содержание комитета по финансам, налоговой и 

кредитной политике 

 

3 192,4 

 

1 557,2 

 

48,8 

-резервный фонд Администрации района 10,0 -  

-содержание административной комиссии при 

Администрации района 

 

146,4 

 

72,7 

 

49,7 

-расходы на функционирование административных 

комиссий при администрациях сельсоветов 

 

46,6 

 

23,3 

 

50,0 

-субсидии на оплату коммунальных услуг (отопление) 118,4 118,4 100,0 

02.Национальная оборона 556,8 250,5 45,0 

-осуществление полномочий по первичному 

воинскому учету на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

 

 

556,8 

 

 

250,5 

 

 

45,0 

03.Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность, в том числе: 

 

195,0 

 

10,0 

 

19,5 

-предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций 

 

180,0 

 

10,0 

 

18,0 

-программа «Профилактика правонарушений и 

преступлений на территории района на 2013-2015 гг.» 

 

10,0 

 

- 

 

04.Национальная экономика, в том числе: 7 565,0 3 642,0 48,1 

-содержание Управления сельского хозяйства 2 974,5 2 085,6 70,0 

-муниципальный дорожный фонд 4 490,5 1 556,4 34,7 



-Программа  поддержки и развития  малого  и среднего 

предпринимательства в районе на 2013-2015 годы 100,0 
 

- 

 

05.Жилищно-коммунальное хозяйство 64,6 40,0 61,9 

-проведение мероприятий по благоустройству 

кладбищ 

 

64,6 

 

40,0 

 

61,9 

07. Образование, в том числе: 104 007,2 53 794,5 51,7 

-на обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных организациях 9 344,0 

 

 

 

4 373,2 

 

 

 

46,8 

-содержание детских дошкольных учреждений  13 450,2 7 117,8 52,9 

-содержание комитета Администрации района по 

образованию 6 240,8 

 

2 511,6 

 

40,2 

-субсидии на оплату коммунальных услуг (отопление) 2 004,1 2 004,1 100,0 

-содержание районной комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 228,0 

 

83,4 

 

36,6 

-на организацию и осуществление деятельности по 

опеке и попечительству над детьми-сиротами и 

детьми, оставшимися без попечения родителей 228,0 

 

 

82,5 

 

 

36,2 

-на обеспечение государственных гарантий прав 

граждан на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего (полного) общего образования, а также 

дополнительного образования в общеобразовательных 

учреждениях 63 456,0 

 

 

 

 

 

32 983,7 

 

 

 

 

 

52,0 

-содержание  общеобразовательных школ 

Крутихинского района  6 222,3 

 

3 718,6 

 

59,8 

- на компенсационные выплаты на питание учащимся, 

обучающимся в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях, нуждающихся в социальной поддержке 

 

 

744,0 

 

 

370,7 

 

 

49,8 

-на проведение детской оздоровительной кампании  19,0 -  

-Программа «Содействие занятости населения 

Крутихинского района» на 2013-2015 годы 

 

20,0 

 

- 

 

-Программа «Профилактика наркомании  и 

противодействие незаконному обороту наркотиков на 

территории Крутихинского района на 2013-2015гг» 

 

 

5,0 

 

 

- 

 

-Программа «Развитие системы образования 

Крутихинского района Алтайского края» 

 

110,0 

 

- 

 

-санаторно-курортное лечение 53,1 -  

-содержание МКОУДОД «Крутихинская детская 

музыкальная школа» 

 

1 882,7 

 

548,9 

 

29,2 

08. Культура и кинематография, в том числе: 6 748,3 4 365,2 64,7 

-содержание  отдела Администрации района по 

культуре 

 

5 456,5 

 

3 285,7 

 

60,2 

-на государственную поддержку лучших работников 

муниципальных учреждений культуры 

 

50,0 

 

50,0 

 

100,0 

-капитальный ремонт (Крутихинский РДК) 800,0 600,0 75,0 

-субсидии на оплату коммунальных услуг (отопление) 429,5 429,5 100,0 

10. Социальная политика, в том числе: 14 715,8 7 543,1 51,3 

-обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным законом от 12.01.1995 № 

5-ФЗ     «О ветеранах» 

 

 

2 268,3 

 

 

2 268,3 

 

 

100,0 



-ФЦП «Устойчивое развитие сельских территорий» - 

улучшение жилищных условий граждан на селе, 

молодых семей и специалистов (федеральный бюджет) 

 

 

546,5 

 

 

- 

 

-на содержание ребёнка в семье опекуна и приёмной 

семье, а также на оплату труда приёмным родителям 

 

10 512,0 

 

4 704,8 

 

44,8 

-субвенция на компенсацию родительской платы за 

содержание ребенка в дошкольных учреждениях 

 

1 289,0 

 

539,8 

 

41,9 

-средства на обеспечение жильем молодых семей  100,0 30,2 30,2 

11.Физическая культура и спорт 381,6 -  

-долгосрочная целевая программа «Устойчивое 

развитие сельских поселений Крутихинского района» 

на 2013-2020 годы (строительство спортплощадки) 

 

 

381,6 

 

 

- 

 

13.Обслуживание государственного и муниципаль-

ного долга, в том числе: 

 

880,2 

 

851,4 

 

96,7 

-обслуживание внутреннего государственного и 

муниципального долга 

 

880,2 

 

851,4 

 

96,7 

14. Дотации из районного фонда финансовой 

поддержки поселений на выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности поселений 

 

 

3 472,0 

 

 

2 504,5 

 

 

72,1 

14.Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

 

 

 

 

3 260,0 

 

 

 

 

328,0 

 

 

 

 

10,1 

Всего расходов                                                              155 002,8 79 348,8 51,2 

Результат исполнения бюджета 

(дефицит/профицит) 

 

-2 945,4 

 

4 772,1 

 

 

 


